




PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko 
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2023 

KANDIDATO ANKETA 

VARDAS PAVARDĖ 

Artūras  Blotnys 
 

ATESTATO NUMERIS1 

A 2075, ATP 2075, 2016-04-28  
 

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2 

o RŪMŲ TARYBA 
o RŪMŲ PIRMININKAS 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (VILNIAUS APSKRITIS) 
o  REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (VILNIAUS APSKRITIS) 

 

DARBOVIETĖ3 

UAB “Miesto plėtra”, Vyriausiasis architektas nuo 2016, 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, rektoriaus patarėjas strateginei plėtrai, 
projektų vadybos skyrius, nuo 2016 

 

IŠSILAVINIMAS4 

Vilniaus inžinerinis statybos institutas, 1980 
 

KVALIFIKACIJA5 

LR aplinkos ministerijos Kvalifikacijos atestatas Nr.18239, teisė eiti TDP, SP 
vadovo, ypatingo statinio PV pareigas, 2006 
LR aplinkos ministerijos Kvalifikacijos atestatas Nr.0421, teisė vykdyti 
savivaldybės vyriausiojo architektų pareigybės funkcijas, 2009 



 

DARBO PATIRTIS6 

Miestų statybos projektavimo institutas, architektas, skyriaus viršininkas, 1980-
1990 
Vietinės pramonės ministerijos Projektavimo konstravimo ir technologijos 
institutas, PVA, 1990-1991 
UAB “ Info-tec”, PVA, 1991 
UAB “Info-tec projektas”, PVA, 1991-2003 
UAB “Burviai”, direktorius, 1994-1996 
UAB “Ekoprojektas”, direktorius, 2001-2008 
Vilniaus miesto savivaldybės administracija, Miesto vyriausiasis architektas, 
Miesto plėtros departamento direktorius, 2008-2015 
Vilniaus Gedimino technikos universitetas, lektorius, 2016-2018 
UAB “Miesto plėtra”, Vyriausiasis architektas, nuo 2016 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, rektoriaus patarėjas, projektų vadybos 
skyrius, nuo 2016  

 

VISUOMENINĖ VEIKLA7 

 
 

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8 

Lietuvos užsienio reikalų ministerijos ženklas “Diplomatijos žvaigždė”, 
Vilniaus miesto merų Padėkos raštai, 
LAS konkursų premijos, 
Tarptautinio architektų konkursas Tbilisyje – I premija, 
LAS ir VMS premijos už geriausius metų įgyvendintus projektus  Vilniaus mieste.  
 

 

PAGRINDINIAI TIKSLAI9 

Siekti, kad Architektų rūmai taptų Architektus – Kūrėjus atstovaujančia, jų 
interesus ginančia ir Lietuvos architektų kūrybinį potencialą skatinančia ir 
reprezentuojančia organizacija. 
 
 
 
 



 
 

KITA INFORMACIJA10 

 
 
 
 
 
 

 
 
PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ. 
 
PATVIRTINU, KAD ATITINKU LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ STATUTE NUSTATYTUS KANDIDATAMS KELIAMUS 
REIKALAVIMUS. 
 
SUTINKU, KAD KANDIDATO ANKETA SU NURODYTAIS ASMENS DUOMENIMIS BŪTŲ SKELBIAMA LIETUVOS 
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE. 
 

Artūras Blotnys 

__________________________________________   ________________________________________ 
                            VARDAS PAVRDĖ       PARAŠAS 
 
 
 
1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA. 
2. NURODOMOS PAREIGOS Į KURIAS PAGEIDAUJATE KANDIDATUOTI, IŠ TŲ Į KURIAS BUVOTE PASIŪLYTA(-AS) (ATSIŽVELGIANT Į GAUTUS 
PRANEŠIMUS). 
PASTABA: PAGAL LAR STATUTO 64.7. PUNKTĄ, TIE PATYS ASMENYS NEGALI KANDIDATUOTI IR BŪTI RENKAMI Į DAUGIAU KAIP 2 RŪMŲ ORGANUS, 
NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS. 
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI. 
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS. 
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA). 
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA). 
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS. 
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI. 



PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko 
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2023 

KANDIDATO ANKETA 

VARDAS PAVARDĖ 

HENRIKAS ŽUKAUSKAS 
 

ATESTATO NUMERIS1 

A 1608,         2013-11-22 
 

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2 

X    RŪMŲ TARYBA 
X    RŪMŲ PIRMININKAS 
o RŪMŲ PROFESINĖS ETIKOS TARYBA 
o RŪMŲ ARCHITEKTŲ PROFESINIO ATESTAVIMO KOMISIJA 
o RŪMŲ REVIZIJOS KOMISIJA 
X    RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (VILNIAUS APSKRITIS) 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS) 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS) 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS) 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS) 
X    REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (VILNIAUS APSKRITIS) 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS) 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS) 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS) 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS) 

 

DARBOVIETĖ3 

PENSININKAS 
 

IŠSILAVINIMAS4 

AUKŠTASIS UNIVERSITETINIS,  VISI 1970 METAI 



 

KVALIFIKACIJA5 

Architektas – inžinierius , 1975 metai. 
 

DARBO PATIRTIS6 

1975 - 1985 M. MSPI K/F architektas, gr. vadovas, 1985 – 1987 RADIJO GAMYKLA 
vyriausiasis architektas, 1987-1990 KŪPI K/F gr. vadovas, pr, vyr. Architektas, 
1992 -1996 individuali architektūrinė veikla, 1993 - 1997 UAB “STYLE” KAUNAS 
PLIUS TV” savininkas, 1997 – 2000 Vilniaus m. sav. Vyriausiojo architekto 
pavaduotojas, 2000-2008 Seimo narys, 2000-2001 LR Aplinkos ministras, 2008 – 
2018 UAB “H&I“ architektas, PV., 2013-2018 AB LG plėtros departamento vyr. 
specialistas. 2008- 2017 VGTU Architektūros fakulteto Dailės katedros dėstytojas, 
docentas 

 

VISUOMENINĖ VEIKLA7 

Lietuvos eksparlamentarų klubo prezidentas,  
 

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8 

2008 – 2017 VGTŲ Architektūros fakulteto, Dailės katedros  lektorius, 
dėstytojas, docentas, 2013 VGTU Architetūros katedra mokomoji knyga “ 
Architektūrinio projektavimoir teritorijų planavimo teisė”, Eilė straipsnių ir 
publikacijų laikraščiuose ir žurnaluose. 

 

PAGRINDINIAI TIKSLAI9 

Noras ir siekis išlaisvinti architektus nuo jiems nereikalingo ir nebūdingo darbo 
(sąlygos, derinimai, statybos leidimai, inžineriniai klausimai ir kt). 
Sudaryti sąlygas architektams užsiimti kūrybiniu darbu. Visą rutiną atiduoti tiems 
kam tai reikalinga – užsakovams, vystytojams, rangovams. 
 
 
 
 
 

 

KITA INFORMACIJA10 



 
- 
 
 
 
 

 
 
PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ. 
 
PATVIRTINU, KAD ATITINKU LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ STATUTE NUSTATYTUS KANDIDATAMS KELIAMUS 
REIKALAVIMUS. 
 
SUTINKU, KAD KANDIDATO ANKETA SU NURODYTAIS ASMENS DUOMENIMIS BŪTŲ SKELBIAMA LIETUVOS 
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE. 
 

 

         Henrikas Žukauskas                                                                                                 
                            VARDAS PAVRDĖ           PARAŠAS 
 
 
 
1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA. 
2. NURODOMOS PAREIGOS Į KURIAS PAGEIDAUJATE KANDIDATUOTI, IŠ TŲ Į KURIAS BUVOTE PASIŪLYTA(-AS) (ATSIŽVELGIANT Į GAUTUS 
PRANEŠIMUS). 
PASTABA: PAGAL LAR STATUTO 64.7. PUNKTĄ, TIE PATYS ASMENYS NEGALI KANDIDATUOTI IR BŪTI RENKAMI Į DAUGIAU KAIP 2 RŪMŲ ORGANUS, 
NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS. 
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI. 
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS. 
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA). 
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA). 
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS. 
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI. 



PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2023

KANDIDATO ANKETA

VARDAS PAVARDĖ

KAZIMIERAS REIMERIS

ATESTATO NUMERIS1

A1212

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2

o RŪMŲ TARYBA  
o RŪMŲ PIRMININKAS  
o RŪMŲ PROFESINĖS ETIKOS TARYBA
o RŪMŲ ARCHITEKTŲ PROFESINIO ATESTAVIMO KOMISIJA
o RŪMŲ REVIZIJOS KOMISIJA
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (VILNIAUS APSKRITIS)
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS)
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS)
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS)
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS)
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (VILNIAUS APSKRITIS)  
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS)
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS)
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS)
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS)

DARBOVIETĖ3

TRYS A.M. UAB

IŠSILAVINIMAS4

VDA ARCHITEKTŪROS MAGISTRAS 2001



KVALIFIKACIJA5

LŠS10RŠŠK1B kovinio skyriaus vadas nuo 2018

DARBO PATIRTIS6

UAB “BEOLA” INTERJERISTAS (1997-2001) UAB “AKG” ARCH.ASISTENTAS (2001-2005) UAB TRYS A.M. 
PV/ARCH/DIREKTORIUS NUO 2005-

VISUOMENINĖ VEIKLA7

LAR narys, LAR Statybų Techninio Normavimo Darbo Grupės pirmininkaujantis. Lietuvos Architektų 
Sąjunga nuo 2005, Lietuvos Šaulių Sąjunga nuo 2016,  Lietuvos Karališkoji Bajorų sąjunga nuo  1995,

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8

1 vieta tarptautiniame Rusų Dramos Teatro Astanoje (Kazachstanas) konkurse 2010, 
1 vieta  Prekybos centro Astanoje (Kazachstanas)Momyshuly gatvėje uždarame konkurse 2011,
projektas realizuotas 2015,
2 vieta Kauno  Kongresų Rūmų vietos parinkimo konkursas, 2012
1 vieta Viešbučio Vytenio g.46 Vilniuje konkurse, 2020
Lietuvos Projektavimo įmonių asociacija -  Geriausias gyvenamųjų namų projektas 2015,  už 
“Naujamiesčio Namai 2 etapas” Savanorių pr. Vilniuje
2019-2023 įvairių architektūrinių konkursų recenzavimas

PAGRINDINIAI TIKSLAI9

1. Atstovauti lygybę, architektus LAR veikloje
2. Ginti ir stiprinti VISŲ architektų pozicijas visuomenėje bei statybų ir projektavimo procesuose.
3. Siekti sumažinti teisinių klausimų naštą ir iš to išplaukiančią atsakomybę tenkančia architektams 
projektavime ir su projektavimu susijusiuose procesuose. Teisinius klausimus turi spręsti teisininkai.
4. Siekti mažinti su architekto tiesioginiu darbu akivaizdžiai nesusijusių procesų delegavimą 
architektams (tokių kaip viešinimo protokolų protokolavimą, įrašų tikrinimą ir t.t., architektai dirba 
pieštukais ,o ne ausinėmis)
5. Siekti kuo didesnio aiškumo ir paprastumo architektūrinius procesus reguliuojančiuose teisės 
aktuose.
6. Siekti įtvirtinti teisingo atlygio formules už architektų atliekamą darbą.

KITA INFORMACIJA10

Esu Vilnietis, gimęs ir augęs “tikrąjame” Vilniuje, meninkų šeimoje.



PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ.

PATVIRTINU,  KAD  ATITINKU  LIETUVOS  ARCHITEKTŲ  RŪMŲ  STATUTE  NUSTATYTUS  KANDIDATAMS  KELIAMUS
REIKALAVIMUS.

SUTINKU,  KAD  KANDIDATO  ANKETA  SU  NURODYTAIS  ASMENS  DUOMENIMIS  BŪTŲ  SKELBIAMA  LIETUVOS
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE.

___KAZIMIERAS REIMERIS_______________________________________
________________________________________

                            VARDAS PAVRDĖ PARAŠAS

1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA.
2.  NURODOMOS  PAREIGOS  Į  KURIAS  PAGEIDAUJATE  KANDIDATUOTI,  IŠ  TŲ  Į  KURIAS  BUVOTE  PASIŪLYTA(-AS)  (ATSIŽVELGIANT  Į  GAUTUS
PRANEŠIMUS).
PASTABA: PAGAL  LAR STATUTO 64.7.  PUNKTĄ,  TIE  PATYS  ASMENYS  NEGALI  KANDIDATUOTI  IR  BŪTI  RENKAMI  Į  DAUGIAU  KAIP  2  RŪMŲ
ORGANUS, NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS.
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ).
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI.
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS.
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ).
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA).
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA).
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS.
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI.



PATVIRTINTA:	Lietuvos	architektų	rūmų	pirmininko	
2020-02-12	Įsakymu	Nr.	20P-487	

	

	

LIETUVOS	ARCHITEKTŲ	RŪMŲ	RINKIMAI	2023	

KANDIDATO	ANKETA	

VARDAS	PAVARDĖ	

Linas	Tuleikis	
	

ATESTATO	NUMERIS1	

A113	
	

PAREIGOS,	Į	KURIAS	KANDIDATUOJAMA2	

o RŪMŲ	TARYBA	
X		RŪMŲ	PIRMININKAS	
X		RŪMŲ	PROFESINĖS	ETIKOS	TARYBA	

o RŪMŲ	ARCHITEKTŲ	PROFESINIO	ATESTAVIMO	KOMISIJA	
o RŪMŲ	REVIZIJOS	KOMISIJA	
o RŪMŲ	EKSPERTŲ	SĄRAŠAS	(VILNIAUS	APSKRITIS)	
o RŪMŲ	EKSPERTŲ	SĄRAŠAS	(KAUNO,	MARIJAMPOLĖS,	ALYTAUS	APSKRITYS)	

X		RŪMŲ	EKSPERTŲ	SĄRAŠAS	(KLAIPĖDOS,	TAURAGĖS	APSKRITYS)	
X		RŪMŲ	EKSPERTŲ	SĄRAŠAS	(ŠIAULIŲ,	TELŠIŲ	APSKRITYS)	
X		RŪMŲ	EKSPERTŲ	SĄRAŠAS	(PANEVĖŽIO,	UTENOS	APSKRITYS)	

																	Į	tą	regioną,	kur	labiau	kolegoms	reikalingas	

DARBOVIETĖ3	

UAB	“Dviejų	grupė”	
	

IŠSILAVINIMAS4	

Aukštasis	-	architektūra	
	

KVALIFIKACIJA5	

Architektūra,	urbanistika,	interjeras,	ekspertas	



	

DARBO	PATIRTIS6	

38	m.	
	

VISUOMENINĖ	VEIKLA7	

LAS,	LAR	narys,	LAR	atstovas	ACE,	Sugiharos	fondo	valdybos	narys	
	

KITI	PASIEKIMAI	PROFESINĖJE	VEIKLOJE8	

Eilės	arch.	Konkursų	laimėytojas	ar	prizininkas,	15	m.	architektūros	dėstymo	
patirtis,	LAS	garbės	ženklo	gavėjas.	
	

PAGRINDINIAI	TIKSLAI9	

Architektūrinės	bendruomenės	stiprinimas.	
Architektūrinės	kokybės	siekimas.	
Architekto	vaidmens	ir	galių	didinimas,	susietai	su	pasitikėjimo	ir	atsakomybės	
visuomenėje	auginimu.	
Architektų	finansinio	užtikrintumo	įgyvendinimas.	
Pagarbos	profesijai	ir	kolegoms	puoselėjimas.	
	

KITA	INFORMACIJA10	

Buvimas	LAR	otrganuose,	tai	ne	garbės	reikalas	ir	ne	privilegija,	o	įsipareigojimas	
bendruomenei	ir	atsakomybė.	
	
Organizacija	veikia	kolegialiai,	todėl	labai	svarbu,	kokius	asmenis	mes	renkame	į	
visus	LAR	organus.		
	
	
PATVIRTINU,	KAD	VISA	KANDIDATO	ANKETOJE	PATEIKTA	INFORMACIJA	ATITINKA	TIKROVĘ.	
	
PATVIRTINU,	 KAD	 ATITINKU	 LIETUVOS	 ARCHITEKTŲ	 RŪMŲ	 STATUTE	 NUSTATYTUS	 KANDIDATAMS	 KELIAMUS	
REIKALAVIMUS.	
	
SUTINKU,	 KAD	 KANDIDATO	 ANKETA	 SU	 NURODYTAIS	 ASMENS	 DUOMENIMIS	 BŪTŲ	 SKELBIAMA	 LIETUVOS	
ARCHITEKTŲ	RŪMŲ	INTERNETINIAME	PUSLAPYJE.	
	



Linas	Tuleikis																																																																																																				
__________________________________________	 	 	 ________________________________________	

																												VARDAS	PAVRDĖ	 	 	 	 	 	 	 PARAŠAS	
	
	
	
1.	RŪMŲ	IŠDUOTO	ARCHITEKTO	KVALIFIKACIJOS	ATESTATO	AR	TEISĖS	PRIPAŽINIMO	DOKUMENTO	NUMERIS,	ĮGIJIMO	DATA.	
2.	 NURODOMOS	 PAREIGOS	 Į	 KURIAS	 PAGEIDAUJATE	 KANDIDATUOTI,	 IŠ	 TŲ	 Į	 KURIAS	 BUVOTE	 PASIŪLYTA(-AS)	 (ATSIŽVELGIANT	 Į	 GAUTUS	
PRANEŠIMUS).	
PASTABA:	 PAGAL	 LAR	 STATUTO	 64.7.	 PUNKTĄ,	 TIE	 PATYS	 ASMENYS	 NEGALI	 KANDIDATUOTI	 IR	 BŪTI	 RENKAMI	 Į	 DAUGIAU	 KAIP	 2	 RŪMŲ	
ORGANUS,	NESKAITANT	RŪMŲ	EKSPERTŲ	KOMISIJOS.	
3.	NURODOMA(-OS)	DABARTINĖ(-S)	DARBOVIETĖS(-ĖS),	EINAMOS	PAREIGOS	(PAGEIDAUTINA	NURODYTI	DARBO	LAIKOTARPĮ).	
4.	NURODOMA	AUKŠTOJI	MOKYKLA,	METAI.	
5.	KITOS	KVALIFIKACIJOS	IR	JŲ	ĮGIJIMO	DATOS.	
6.	NURODOMOS	BUVUSIOS	DARBOVIETĖS,	PAREIGOS	(PAGEIDAUTINA	NURODYTI	DARBO	LAIKOTARPĮ).	
7.	DALYVAVIMAS	VISUOMENINIŲ	ORGANIZACIJŲ	VEIKLOJE,	SAVANORIŠKA	VEIKLA	(JEI	VYKDYTA/	VYKDOMA).	
8.	APDOVANOJIMAI,	PUBLIKACIJOS,	KITI	PASIEKIMAI	(JEI	TURIMA).	
9.	NURODOMI	SVARBIAUSI	TIKSLAI	IR	UŽDAVINIAI,	KURIŲ	SIEKTUMĖTE	IŠRINKTAS(-A)	Į	SIŪLOMAS	PAREIGAS.	
10.	PATEIKIAMA	INFORMACIJA,	KURIĄ	NARIAI	BALSUODAMI	TURĖTŲ	ŽINOTI.	



PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko 
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2023 

KANDIDATO ANKETA 

VARDAS PAVARDĖ 

Raimondas Pilkauskas 

 

ATESTATO NUMERIS1 

A708 / ATP708 

 

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2 

o RŪMŲ TARYBA                                                                                                                     Taip 
o RŪMŲ PIRMININKAS                                                                                                           Taip 
o RŪMŲ PROFESINĖS ETIKOS TARYBA 
o RŪMŲ ARCHITEKTŲ PROFESINIO ATESTAVIMO KOMISIJA  
o RŪMŲ REVIZIJOS KOMISIJA 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (VILNIAUS APSKRITIS)                                                         Taip 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS) 
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS)  
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS)  
o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS)  
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (VILNIAUS APSKRITIS)                                       Taip 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KAUNO, MARIJAMPOLĖS, ALYTAUS APSKRITYS)  
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS) 
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (ŠIAULIŲ, TELŠIŲ APSKRITYS)  
o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (PANEVĖŽIO, UTENOS APSKRITYS) 

 

DARBOVIETĖ3 

MB    APF GRAFO 
 

IŠSILAVINIMAS4 

Aukštasis 



 

KVALIFIKACIJA5 

Architektas;  Ekspertas; PVA; PV 

 

DARBO PATIRTIS6 

30 m 

 

VISUOMENINĖ VEIKLA7 

LAR darbo grupė, LAR darbo mikrogrupės vadovas  

 

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8 

“Geriausias metų prjektas”,- aukso medalis; “Geriausias metų prjektas”,- aukso 
medalis; “Geriausi iš geriausių”,- LNTPA pripažintas tvaraus vystymo nominacijos 

laimėtojas gyvenamųjų namų kategorijoje.   
 

 

PAGRINDINIAI TIKSLAI9 

Gražinti architekto profesijai prestižą, poziciją ir įtaką LR NT plėtros strateginės 
politikos formavimui, procesų eigai (De jure), realiam vystymuisi (De facto), bei 
architektūros išliekamosios pridėtinės vertės kokybės užtikrinimo svertų 
sukūrimas, įgyvendinimo koordinavimas, monitoringas, auditas. 
 
 
 
 
 

 

KITA INFORMACIJA10 

 
 
 
 
 
 



 
 
PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ. 
 
PATVIRTINU, KAD ATITINKU LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ STATUTE NUSTATYTUS KANDIDATAMS KELIAMUS 
REIKALAVIMUS. 
 
SUTINKU, KAD KANDIDATO ANKETA SU NURODYTAIS ASMENS DUOMENIMIS BŪTŲ SKELBIAMA LIETUVOS 
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE. 

 

         Raimondas Pilkauskas                                                                                                                                      

__________________________________________   ________________________________________ 
                            VARDAS PAVRDĖ       PARAŠAS 

 
 
 
1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA. 
2. NURODOMOS PAREIGOS Į KURIAS PAGEIDAUJATE KANDIDATUOTI, IŠ TŲ Į KURIAS BUVOTE PASIŪLYTA(-AS) (ATSIŽVELGIANT Į GAUTUS 
PRANEŠIMUS). 
PASTABA: PAGAL LAR STATUTO 64.7. PUNKTĄ, TIE PATYS ASMENYS NEGALI KANDIDATUOTI IR BŪTI RENKAMI Į DAUGIAU KAIP 2 RŪMŲ ORGANUS, 
NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS. 
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI. 
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS. 
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA). 
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA). 
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS. 
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI. 



 

                                                                                                                                                                               

Raimondas Pilkauskas. 

                  Esu projektuojantis architektas, projekto vadovas, ekspertas.                                                                       

Objektų tipologijos spektras nuo, teritorijų planavimo kaip detaliųjų planų, architektūros projektų 

kaip visuomeninių, pramonės, gydymo, mokslo įstaigų, ambasadų, gyvenamųjų kvartalų, iki 

individualių gyvenamųjų namų ir interjerų.                                                                                                                                

Darbai yra pripažinti geriausiais metų projektų nominacijose, bei LNTPA tvaraus vystymo 

nominacijos laimėtojais gyvenamųjų namų kategorijoje.                                                                                                                  

Ši patirtis leidžia pilnai suvokti architekto darbo ir projektų derinimo proceso struktūros ypatumus 

praktiškai, t.y. „Patirti ir rizikuoti savo kailiu“.                                                                                                          

Nuo 2021m. Intensyviai dalyvauju LAR Statybos Techninio Normavimo Darbo Grupės veikloje.  

                 Savo veiklą LAR matau kaip tikslingą, aiškiai sufokusuotą, paremtą „Pareto principu“,  

misiją, -  Grąžinti prestižą ir svarbumą architekto profesijai;                                                                                           

Gražinti kūrybinį procesą  į nuasmenintą projekto, kaip produkto, rengimą;                                              

Gražinti kolegialią, gyvą diskusiją į kūrybinį procesą;                                                                                        

Gražinti pirmapradžią mūsų pasirinktos profesijos esmę, - vertę/kokybę vertinti per principą, o ne 

per normą, na jeigu mes save skaitom kūrėjais, o ne braižytojais/vadybininkais.    

               Turim sau ir visiems aiškiai įvardinti, -  

 - Pirma. Architektūra yra, ne valdininkų, ne vadybininkų, o išskirtinai profesionalų sritis, ir 

su ja tvarkytis gali tik profesionalai, o vertinti ją šios srities ekspertai.                                                                                                                                             

- Antra.  Architektūros nuasmeninimas, tai reškia ne tik vidinių santykių disbalansas, bet ir 

iš išorės  tai reiškia, kad ji tapo kaip ir visų, bet tuo pačiu niekieno.                                                                             

- Trečia.  Architektūros vertinimas pagal normą, o ne pagal principą, vėlgi leidžia su ja 

tvarkytis ir ją vertinti ‚Bele kam“. Ar tikrai to norėjom.                                                                                                           

- Ketvirta.  Gražinti profesijos prestižą ir svarbumą, nėra kažkokio tai išdidumo klausimas, 

tai klausimas iš esmės sau, ką tu ir su kuo gali kalbėtis/turėti reikalų jei nesi svarbus ir ne ką 

tesprendi.                                                                                                                                                   

- Penkta.  Atstatyti suardytą pirmapradį, svarbiausią ryšį, - tai Klientas – Architektas – ir tik 

po to, Kitos Institucijos.                                                                                                                                                    

-  Šešta.  Projekto tęstinumo užtikrinimas autoriui nuo pirmų eskizų iki parašo ant „Statinio 



pripažinimo tinkamu naudoti“ akto.                                                                                                                   

-  Septinta.  LAR Pirmiausia atstovauja ir gina savo cecho narius ir savo cecho interesus, kad 

ir teisinių paslaugų pagalba, esant reikalui.                                                                                                           

- Aštunta.   Būtinybė užtikrinti mūsų cecho narių atsakomybę pagal profesinę veiklą t. y. 

„Pariteto principu“.                                                                                                                                                                   

- Devinta.  Projektų derinimo mechanizmas, - siūlau grąžinti detaliai parengtą „Projekto 

Sąlygų Sąvadą“ ir projektą rengti, bei derinti griežtai pagal jį t.y. nei daugiau nei mažiau.                                    

- Dešimta.  Apie mūsų kolegas, miestų/rajonų vyriausiuosius architektus, - iš vienos pusės 

kaip galima būtų padėti jiems suteikti svertus/įrankius ir didesnį 

savarankiškumą/nepriklausomumą priimti sprendimus tariantis su LAR, tuo sumažinant 

jiems naštą vykdyti savivaldybės administracijos/mero/partijos 

priešrinkiminius/porinkiminius duotus įsipareigojimus kažkam, - iš kitos pusės atkurti 

kolegialius santykius tarp jų ir projektuojančių jų kolegų.        

 

            Norėčiau paminėti ir kitus spręstinus klausimus, tokius kaip -                                           

"Lietuvos Architektūros kokybės užtikrinimo svertų sugražinimas architekto profesijai. 

Blogų praktikų eliminavimas.";                                                                                                                               

"Projekto tęstinumo užtikrinimas, konkursai/antikonkursai. Blogų praktikų kai PPP 

naudojami konkursų medžiagai eliminavimas.";                                                                                                         

Objektų diferenciacija;                                                                                                                      

Architektūros kokybės kriterijai;                                                                                                                  

Statybų kodeksas;                                                                                                                            

Projektavimo įkainiai;                                                                                                                            

Konkursų naudojimas kainai „numušti/dempinguoti“;                                                                     

Projekto valdymo struktūra;                                                                                                          

Projektavimo proceso vizija;                                                                                                                             

Kiti tik, kol kas, esminiai aktualūs profesiniai klausimai.        

                                                                     

           Kita vertus, kad visa tai veiktų, - LAR pirmiausia privaloma audituoti veiklą, t. y. -  kokie 

buvo iškelti uždaviniai, kas atlikta, kas trukdė atlikti, kas atsakingas ir kada bus atlikta. 

Tikiuosi šios mano tezės kažkuria dalimi prisidės prie mūsų profesijos ir cecho prestižo bei svarumo 

susigrąžinimo, kaip mūsų pačių labui, taip ir bendram LR NT procesui. 

 

“ARCHITEKTŪRA turi didžiausią vizualinę galią iš visų menų liudyti visa civilizacinę visuomenės 

ir žmonijos būklę – ekonomikos, technologijų, skonio, minties, vaizduoties, politinio jautrumo.     L. 

Donskis 

                                  

    Pagarbiai, 

   Architektas Raimondas Pilkauskas                                             


	LAR kandidato anketa AP 2023)_nauja.pdf (p.1-2)
	Anketa 1-s0222_nauja.pdf (p.3-5)
	LAR KANDIDATO ANKETA 2023_v1 (2)_nauja.pdf (p.6-8)
	LAR KANDIDATO ANKETA 2023_v1 KAZIMIERAS  REIMERIS.pdf (p.9-11)
	Microsoft Word - LAR-KANDIDATO-ANKETA-2023.docx.pdf (p.12-14)
	LAR KANDIDATO ANKETA 2023_v1_nauja.pdf (p.15-17)
	Architektas Raimondas Pilkauskas_.pdf (p.18-19)



